
                               
NOVINY 

Školní kecky 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

vydání číslo: 5/2023-2024, červen 2024 

 

 

 

 

Milí čtenáři,   

                                                                    

další číslo Školních novin je poslední pro tenhle školní rok. Doufáme, že se vám 

naše vydání letošních 5 čísel líbilo. Příští rok se budeme snažit znovu 

pokračovat v psaní, snad se nám to bude dařit lépe než teď. 

 

 
 

 

V tomto čísle najdete: 

- Rozhovor s panem ředitelem Jiřím Hájkem 

- Akce školy během června 

- Vtipy, rébusy, omalovánka 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozhovor s panem ředitelem, otázky kladl Filip Žampach, žák 3.r.: 
 

Filip: Jaké byly vaše oblíbené předměty a byly nějaké předměty, které jste zrovna 

nemusel? 

Ředitel: Neptej se kluka na oblíbený předmět! To přece musíš, Filipe, vědět sám! 

Takže samozřejmě tělocvik. Ale když se nad tím zamyslím, měl jsem rád vlastně 

všechny předměty (to mně vlastně vydrželo až dodnes). Jen k jednomu jsem nenašel 

cestu – k chemii. Mám to tedy jako s jídlem. Jím všechno a rád, jen žemlovce se 

vyhýbám. 

 

F: Pamatujete si na nějaké spolužáky? Jaká byla vaše třída? 

Ř: Samozřejmě, že si na spolužáky pamatuji. Měl jsem dokonce dvě skupiny 

spolužáků. Od první do šesté jsem dojížděl do jiné školy, než od sedmé do osmé 

třídy. Měl jsem tedy jiné kamarády ve škole a jiné v místě bydliště. Teprve v sedmé 

třídě jsem začal chodit do třídy s kamarády, se kterými jsem si od dětství hrál. A 

jaká byla třída? V té první škole vládla velmi přísná paní ředitelka a sebemenší 

prohřešky nesmírně tvrdě trestala. Chovali jsme se tedy téměř vzorně. Ale v té 

druhé škole – to bylo jak na divokém Západě! Učitelky měly co dělat, aby nás 

dostaly do lavic 😊. 

 

F: Jaký si myslíte, že jste byl žák? 

Ř: Jak kdy 😊. Povím ti krátkou historku. Chodil jsem asi do 4. třídy. Byl pátek a já 

dostal z každého předmětu ten den jedničku. Ale před tělocvikem se nějaký můj 

spolužák posmíval mému tatínkovi, který dost špatně viděl. Co myslíš, že jsem 

udělal? Do kluka jsem se pustil hlava nehlava! Jenomže k mé smůle zrovna přišel 

učitel! Na nic jsem nečekal a utekl (stáli jsme před budovou, protože jsme měli jít 

na hřiště). Bloumal jsem asi dvacet minut mezi domy, až jsem se došoural na hřiště. 

Byl jsem pěkně zkroušený a bál jsem se trestu. Ale ten učitel byl prima chlap. 

Dozvěděl se od ostatních, co bylo příčinou, a jen mi pokynul, abych se přidal 

k ostatním. Miloval jsem ho za to! 

 

F: Jak dlouho u nás učíte? 

Ř: Je to neuvěřitelné, ale už je to dvacet let… 

 

F: Proč jste se rozhodl stát se zrovna učitelem? A lákalo vás i jiné povolání? 

Ř: To vím naprosto přesně. Když padl zločinný komunistický režim, položil jsem si 

jednoduchou otázku: „Čím bych mohl být lidem prospěšný“?  Těch více jak dvacet 

let ve škole je snad moje odpověď na tuto otázku. A čím jsem chtěl být? Myslivce, 

rybářem, strojvůdcem, řidičem autobusu… 

 

 

 



F: Co vás nejvíce baví na matematice a češtině? 

Ř: Matematické zákony jsou dokonalé, člověk je pouze objevuje. Té dokonalosti se 

obdivuji. Čeština je jako živá bytost, chová se tak. Ty neustálé změny, pestrost, 

bohatost, libozvučnost, slovní hříčky, jazykový humor a mnohem víc. To vše mě baví. 

 

F: Jaký je váš názor na dnešní děti a mládež? 

Ř: Mohl bych toho napsat mnoho, ale zdůrazním pouze jednu věc. Naše možnosti 

byly velmi omezené, vaše možnosti jsou neomezené! Važte si toho a jednejte podle 

toho!! Dávejte si vysoké cíle a zkuste je naplnit. Nebuďte pohodlní, nepodléhejte 

uspokojení (což právě občas děláte). 

 

F: Cestujete rád? Jestli ano, kde se vám nejvíc líbilo? 

Ř: Cestuji nesmírně rád! Pokud bych nemusel chodit do práce, cestoval bych. Miluji 

Francii, zejména její západní část – Normandii. Ale víš, jak se to říká: Všude dobře, 

doma nejlépe. 

 

F: Váš oblíbený FILM, BARVA, ZVÍŘE, JÍDLO, ZPĚVÁK, ZPĚVAČKA a SKUPINA 

Ř: Páni kluci. 

Zelená. 

Pes. 

Bramborák. 

Těch by bylo! Ale Spotify mi napovídá, že to je R.A.Dvorský. 

Enya. 

Depeche Mode. 

 

F: Děkuji za rozhovor. 

Ř: Není zač. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

AKCE ŠKOLY DO KONCE ČERVNA: 
- 3.6. – Školní olympiáda a 7.6. - vyhlášení vítězů – Bylo 8 disciplín – střelba 

ze vzduchovky, hod špejlí, hod tenisákem, skok pozadu, přechod po 

podložkách, slalom s míčkem na lžíci, skákání přes švihadlo, skládání sirek do 

krabičky. 

- 10.6. – Atletická všestrannost na sportovním hřišti ZŠ Dobříš – z každé 

třídy bylo vybráno 6 žáků – 3 holky a 3 kluci, celkem nás jelo na Dobříš 30. 

Na závody jsme jeli vlakem v 6:30 a vrátili jsme se v 16:00. Disciplíny byly: 

hody kriketovým míčkem, běhy na 60 m, skoky do písku. Na konci bylo 

vyhlášení, bohužel jsme byli poslední.   

- 11.6. – Bublinková show – show byla na školním hřišti, všichni spolužáci byli 

rozdělení na 5 stanovišť. Nafukovali jsme si balonky, které se pak tvarovaly 

třeba do čepice, meče. Tvořili jsme bubliny, další stanoviště byly sportovní 



- 12.6. – vystoupení spolužáků z kroužku Flétna od 14,15 hodin – jako každý 

rok měli připravený pěkný koncert pro všechny děti z družiny, ale i pro 

rodiče, kteří se přišli na své děti podívat. 

- 17.6. – cyklistický výlet 5. třídy s přespávačkou v ZŠ – páťáci se výletem a 

přespávačkou rozloučili s naší školou. Večer si objednali pizzu na večeři a pak 

dlouho řádili ve třídě. 

- 19.6. – cyklistický výlet 4. třídy ze ZŠ na Dobříš a zpět – ujeli okružní jízdu 

36 Km. Navštívili památník K. Čapka ve St. Huti, navštívili ještě hřbitov na 

Dobříši 

- 24.6. – přespávačka 2. třídy s opékáním špekáčků 

- 25.6. – 3.ročník šel na výlet do Mníšku.Šli do Mníšeckého zámku. Potom šli 

na oběd na Malou svatou horu. V 16:00 jse vrátili ke škole.Pak jsi pro ně 

přijeli rodiče. 

- 25.6. - Tajný výlet pro žáky 5. ročníku – tento tajný výlet připravila 

jejich třídní učitelka, jeli do Příbrami do Wakeparku – vodní surfování po 

rybníce. Moc si to užili, měli i hezké slunečné počasí. Další den všechny dost 

bolely ruce 

- 26.6. – Výlet 2. ročníku po okolí Nové Vsi pod Pleší – pěší okruh byl ze školy 

do Zahořan, pak polem až na Pleš k soše sv. Václava, pak do areálu Nemocnice 

na Pleši a pak krkolomnou cestou lesem zase zpět do školy. Celá trasa 

naskočila na 11,39 km. 

-------------------------------------------------------------- 

 

VTIPY, RÉBUSY, OMALOVÁNKA 

Baví se dva kapři: „Nevíš o něčem k snědku?“ 

„Vím, ale má to háček.“ 

Omlouvá se zajíc hadovi: 

„Promiň, že jsem se ti smál, že nemáš nohy.“ 

Had na to: „Ale, to nic!“ 

A zajíc: „Tak ruku na to!“ 

Přijde žížala na návštěvu ke kamarádce a ptá se jí: 

„Kde máš manžela?“ 

„Ále, je s kámošema na rybách.“ 

 
Jde zajíc po poušti, potká žirafu a ta se ho ptá: „Zajíci, proč za sebou táhneš ty dveře od 

auta?“ A zajíc na to: „Kdyby mi bylo horko, tak si otevřu okýnko.“  

 

Víte, jak to vypadá v pokoji puberťáka? - Jako v obchodě IKEA 

A víte, proč? – Protože si odtud odneseme nějaký hrneček, talířek, kusy oblečení, 

atd. 



 

 

 

 

 



 


